2023 年２月８日

各  位

会社名  宮地エンジニアリンググループ株式会社

代表者名 代表取締役社長 青 田  重 利

（コード番号 ３４３１ 東証プライム市場）

問合せ先 ＩＲ室長    瀬 戸 井  裕

（ＴＥＬ ０３－５６４９－０１１１）

当社ならびに当社子会社の役員等の異動

および組織改正に関するお知らせ

当社ならびに当社子会社の宮地エンジニアリング株式会社およびエム・エム ブリッジ株式会社の役員

等の異動および組織改正につきまして、次のとおり内定しましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ 宮地エンジニアリンググループ株式会社（2023年４月１日付）

人事異動

新   職 氏  名 現   職

専務執行役員

グループ企画管理本部副本部長
川本 浩司

常務執行役員

グループ企画管理本部副本部長

執行役員

グループ企画管理本部

ＩＲ室長兼総務・人事部長

瀬戸井 裕
グループ企画管理本部

ＩＲ室長兼総務・人事部長

執行役員

グループ企画管理本部

企画・管理部長

遠藤 彰信
グループ企画管理本部

企画・管理部長

Ⅱ 宮地エンジニアリンググループ株式会社（2023 年６月 29 日付）

 取締役の異動

新   職 氏  名 現   職

社外取締役 平瀬真由美 ―

退任 成瀬   進 社外取締役

（注１）本件は、2023年６月29日開催予定の当社第20回定時株主総会で正式に決定する予定です。

なお、本件は、監査等委員会からは異議がない旨を確認しております。また、現社外取締役

成瀬進は、同総会終結のときをもって宮地エンジニアリング株式会社技術顧問に就任する予

定です。

（注２）平瀬真由美氏は、会社法第２条第15号に定める社外取締役の候補者です。

Ⅲ 宮地エンジニアリング株式会社（2023 年４月１日付）

１ 組織改正（2023年４月１日付）

 (1) 総務・人事本部総務・人事部システム管理グループをＤＸ推進室に昇格させる。

 (2) 工事本部に工事購買部を新設する。

２ 人事異動（2023年４月１日付）

新   職 氏  名 現   職

代表取締役社長

営業本部総括
上原  正

代表取締役社長

営業本部長

取締役専務執行役員

営業本部長（鉄道・民間担当）

工事本部・計画本部管掌

平島  崇嗣

取締役専務執行役員

工事本部長

工事計画管掌

取締役専務執行役員

経営戦略担当、千葉工場改革プロジェクト統括

企画・管理、総務・人事管掌

川本 浩司

取締役常務執行役員

経営戦略担当、千葉工場改革プロジェクト統括

企画・管理、総務・人事管掌

取締役執行役員

総務・人事本部長兼総務・人事部長
瀬戸井 裕

取締役執行役員

総務・人事本部長

常任参与

工事本部長

兼橋梁工事部長

松本 博樹

常任参与

工事本部副本部長

兼橋梁工事部長

常任参与

千葉工場長

兼購買・業務部長（購買・営繕担当）

鈴木 義孝
常任参与

千葉工場長

常任参与

営業本部営業統括部長
藤井 利明

常任参与

営業本部営業統括部長

兼関西支社関西工事統括部長

常任参与

総務・人事本部統括部長（特命担当）

兼関西支社関西業務部長

村島千賀子
総務・人事本部統括部長

兼関西支社関西業務部長

常任参与

関西支社関西工事統括部長（官担当）

兼関西工事・計画部長（官工事担当）

山野 利彦
関西支社

関西工事・計画部長（官工事担当）

技術本部長

兼技術開発部長
吉元 大介

技術本部

技術開発部長

工事本部副本部長

兼工事購買部長
相澤 達也

工事本部

建設工事部長

安全・品質管理部長 山越 信也
総務・人事本部

総務・人事部長

総務・人事本部

ＤＸ推進室長
小池 孝広

総務・人事本部

総務・人事部

システム管理グループリーダー

新   職 氏  名 現   職

営業本部

技術管理部長（技術担当）
武田 裕司

営業本部

技術管理部長

営業本部

技術管理部長（積算担当）
中西 範尊

営業本部

技術管理部担当部長

技術本部

設計部長
田中 伸尚

技術本部

設計部長代理

工事本部

建設工事部長
金野  良

工事本部

建設工事部

鉄道・保全グループリーダー

Ⅳ 宮地エンジニアリング株式会社（2023年６月15日付）

取締役の異動

新   職 氏  名 現   職

執行役員副社長

民間営業管掌 技術開発管掌
西垣   登

取締役副社長

民間営業管掌 技術開発管掌

Ⅴ エム・エム ブリッジ株式会社（2023年４月１日付）

人事異動

新   職 氏  名 現   職

代表取締役

生産管理部 技師長
河西 龍彦

代表取締役執行役員

生産管理部長

執行役員

技術部・生産管理部管掌
奥村 恭司

宮地エンジニアリング株式会社

執行役員

技術本部長

執行役員

生産管理部長
矢ヶ部 彰

宮地エンジニアリング株式会社

技術本部設計部長

執行役員

技術部長
中出  收

執行役員

安全品証室長

技術部 技師長 上平  悟
常務執行役員

技術部長

安全品証室長 藤元 仁志 安全品証室次長

営業部長 小川 良亮 営業部次長

営業部 調査役 田澤 和宗 営業部長

Ⅵ エム・エム ブリッジ株式会社（2023年６月16日付）

１ 代表取締役の異動

新   職 氏  名 現   職

代表取締役執行役員

技術部・生産管理部管掌
奥村 恭司

執行役員

技術部・生産管理部管掌

退任 河西 龍彦
代表取締役

生産管理部 技師長

（注）本件は、2023年６月16日開催予定の第51期定時株主総会で正式に決定する予定です。

２ 取締役の異動

新   職 氏  名 現   職

取締役執行役員

生産管理部長
矢ヶ部 彰

執行役員

生産管理部長

退任 平島 崇嗣 取締役

（注）本件は、2023年６月16日開催予定の第51期定時株主総会で正式に決定する予定です。

 以 上